

nr 6 (93)
czerwiec 2015
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu

MALI KRZEWICIELE TRADYCJI LUDOWYCH



w numerze:

- Plac Pamięci w Tarnogórze
- Dzień Samorządowca
- Miodobranie w Jelnej

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości gruntowych, niezabudowanych, stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, położonych w Sarzynie:

- działki ewid nr 4252/62, 4252/74, 4252/81, 4252/64, 4252/80, 4252/79, 4252/77, 4252/72, 4252/68, 4252/67, 4252/71, 4252/76.

Sposób zagospodarowania - zabudowa związana z działalnością gospodarczo-usługową zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki”.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- o nr ewid. 1655/4, 1655/5, 1655/6, 1655/7, 1655/10, położonych w miejscowości Sarzyna,

- o nr ewid. 2093/22, 2093/24, 2093/25, położonych w miejscowości Nowa Sarzyna.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowej:

- części działki o nr ewid. 288/26, położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod działalność usługową.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177, wew. 323.

Nabór wniosków na zalesianie



Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku informuje, że od dnia 15 czerwca do dnia 17 sierpnia 2015 roku można składać wnioski o przyznanie pomocy na zalesianie w ramach działania „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów”.

Z uwagi na istotne zmiany w zasadach przyznawania płatności, zapraszam do osobistego kontaktu z Biurem Powiatowym ARiMR przy ul. Mickiewicza 20 w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30 lub pod numerami telefonów: 172406714, 172406700. Informacje dostępne są również na stronie www.arimr.gov.pl.

Kierownik BP ARiMR w Leżajsku Paweł Cholewiak



Apel PPIS w Leżajsku do rodziców i opiekunów

Już wkrótce rozpoczną się wakacje. Dla dzieci i młodzieży szkolnej to czas wypoczynku i zabawy. W dużej mierze od nas – dorosłych zależy, aby ten czas był spędzony zdrowo i bezpiecznie. Dlatego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Leżajsku zwraca się z prośbą, aby wysyłając swoje dzieci na wakacje pamiętać o pewnych ważnych zasadach.

1. Przy wyborze formy wypoczynku dziecka, należy mieć na względzie stan zdrowia dziecka, jego predyspozycje i stopień samodzielności.
2. Zapoznać się dokładnie z ofertą proponowaną przez organizatora – uzyskać informacje dotyczące dokładnego adresu miejsca pobytu dziecka oraz czasu trwania wypoczynku.
3. Podczas wyboru organizatora kolonii czy obozu kierować się jego wiarygodnością. Zachęcamy do zaglądania na strony internetowe Ministerstwa Edukacji Narodowej www.wypoczynek.men.gov.pl pod zakładką: Dla rodziców. Tutaj każdy rodzic może sprawdzić, czy dany turnus został zgłoszony do kuratorium oświaty.
4. Zadbaj o odpowiednie wyposażenie bagażu w zależności od formy i miejsca spędzania czasu wolnego.
5. Ponadto warto wyjaśnić dziecku kilka istotnych kwestii dotyczących jego bezpieczeństwa oraz uwrażliwić go na pewne sytuacje:

- aby nie zbliżało się do obcych zwierząt,
- do zabawy wybierało zawsze miejsca bezpieczne,
- pilnowało swoich pieniędzy,
- nie przyjmowało od nieznanych upominków/prezentów,
- zawsze odmawiało, gdyby ktokolwiek proponował mu alkohol, narkotyki czy psychoaktywne środki zastępcze (dopalacze). Należy uczulić dziecko na konsekwencje zażywania środków odurzających.

Pamiętajmy, że tylko dobrze zaplanowany, aktywny i spędzony w miłej atmosferze wypoczynek w pełni pozwoli dzieciom nabrać sił i dobrze przygotować się do nowego roku szkolnego.

*Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Leżajsku
lek. med. Leszek Solarz*



Zapraszamy uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych do udziału w konkursie „Policja przyszłości”, organizowanym przez Komendę Główną Policji oraz Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych. Konkurs można zorganizować podczas półkolonii, obozów, festynów lub warsztatów młodzieżowych. Zadaniem uczestnika jest wykonanie pracy plastycznej lub literackiej obrazującej polską Policję przyszłości. Na zwycięzców czekają tablety i sportowe aparaty fotograficzne. 10 finalistów otrzyma specjalne wyróżnienia od Komendanta Głównego Policji we wrześniu 2015 roku w Centrum Olimpijskim w Warszawie. Termin nadsyłania prac konkursowych upływa 31 sierpnia br. Więcej szczegółów na: www.trzezwymysl.pl/policjaprzyszlosci.

Krzysztof Ficek – oficer prasowy KPP Leżajsk

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Andrzej Kusiak, Marta Sobota, Urszula Gamoń, Barbara

Mścis, Alicja Drapała, Dariusz Burda.

Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa (koncert przedszkolaków „Mali krzewieli tradycji ludowych”).

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 327.

Druk: „AKAPRINT”, ul. Podolszyny 39, 37-300 Leżajsk tel. 17 867 47 84.

INFORMACJA REDAKCJI

Informujemy czytelników, że kolejne wydanie miesięcznika „Azalia” będzie podwójne (lipcowo-sierpniowe) i ukaże się pod koniec sierpnia lub w pierwszym tygodniu września br.

Obchody Dnia Samorządowca w Nowej Sarzynie



26 maja br. w auli Gimnazjum w Nowej Sarzynie odbyły się gminne obchody Dnia Samorządu Terytorialnego. W uroczystości wzięli udział pracownicy samorządowi, radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, dyrektorzy szkół i jednostek pomocniczych gminy, działacze społeczni, animatorzy kultury, sportowcy oraz przedstawiciele europośła Tomasza Poręby i Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła. Zebranych gości powitał burmistrz Jerzy Paul, który podziękował osobom pracującym na rzecz rozwoju gminy oraz instytucjom wspierającym nowosarzyński samorząd. Tegoroczne obchody Dnia Samorządowca mają szczególny charakter, bo świętujemy 25. rocznicę pierwszych w pełni demokratycznych wyborów samorządowych do rad gmin i miast. Reaktywowanie samorządu terytorialnego to jeden z największych sukcesów przemian ustrojowych w Polsce. Przyczyniło się ono do dynamicznego rozwoju lokalnego i aktywizacji mieszkańców, którzy stali się od tego momentu faktycznymi gospodarzami w swojej małej ojczyźnie. Stąd też święto samorządności jest świętem całej naszej gminnej wspólnoty – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu. Życzenia samorządowcom złożył także przedstawiciel Marszałka Województwa Podkarpackiego Waldemar Szumny.

Następnie, w dowód wdzięczności za pracę na rzecz lokalnej społeczności uhonorowano okolicznościowymi statuetkami sołtysów i przewodniczących osiedli poprzedniej kadencji – Jana Gałdyś, Józefa Padowskiego, Stanisława Pietrońskiego, Tadeusza Misiaka oraz Jana Kanię.

W dalszej części uroczystości Tomasz Lutak, asystent europośła Tomasza Poręby wręczył nagrody, w postaci biletów do Brukseli, laureatom Konkursu Wiedzy o Europie i Unii Europejskiej „Jesteśmy Europejczykami”, zorganizowanego przez Gimnazjum w Woli Zarczyckiej.

Punktem kulminacyjnym było wręczenie nagród Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii 2014”, którymi uhonorowano osoby wspierające rozwój i kreujące pozytywny wizerunek naszego samorządu. Nagrody honorowe za całokształt

działalności na rzecz gminy otrzymali Franciszek Makowiecki, były sołtys Wólki Łętowskiej i kronikarz tamtejszej jednostki OSP oraz Józef Pikor, który ponad 60 lat temu zorganizował pierwszą w gminie drużynę piłkarską, działającą następnie pod szyldem „Unii” Nowa Sarzyna. Statuetki w kategorii działalność społeczna otrzymali: Małgorzata Partyka - członkini zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Benefactum”; Daniel Kusy - wiceprezes KS „Sarzyna”; Dariusz Miazga – członek grupy „Odnowa wsi Jelna”, OSP, zawodnik PUKS Francesco oraz administrator strony internetowej sołectwa www.jelna.eu; Edward Kak - prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry, fundator pomnika pamięci żołnierzy BCh i lotników angielskich; Adam Fleszar – członek zarządu Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate; Stanisława Charysz – członkini zarządu Wspólnoty Mieszkańców przy ul. Parkowej 3 oraz Joanna Gałdyś i Stanisława Sroka – członkinie Klubu Seniora w Nowej Sarzynie. W kategorii sport nagrodzono: Izabelę Dec – zawodniczkę LKKK, medalistkę mistrzostw Polski i Europy; Barbarę Łuczak-Pokój – Mistrzynię Polski Strażaków w Maratonie; Piotra Zygmunta – prezesa PUKS „Francesco” Jelna oraz Annę Bemben – zwyciężczynię ogólnopolskich biegów ulicznych i przełajowych. „Kwiaty Azalii” w kategorii kultura otrzymali: Anna Kuranty – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich i sekretarz Stowarzyszenia „Sarzynioki” w Sarzynie; Marta Marczak – nauczyciel muzyki, plastyki, instruktor tańca, założycielka warsztatów muzycznych „Świat Muzyki”; Zofia Miś – członkini Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi Jelna „Złoty Potok”, opiekunka grupy teatralnej; Kuba Amarowicz – laureat ogólnopolskich konkursów gitarowych oraz Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „LokalTel”.

Uroczystość uświetnili występami wokalnymi: duet działający przy Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie - Agnieszka Cichomska i Dorota Paluch, uczeń Gimnazjum w Nowej Sarzynie i uczestnik programu „Mam Talent” Karol Jagiełło oraz podopieczne „Świata Muzyki” Marty Marczak – Julia Wróbel i Wiktoria Kozyra.

Piotr Sowa



Spotkanie wicemarszałka sejmiku z mieszkańcami Gościńca



W drugiej turze majowych wyborów prezydenckich Andrzej Duda najwyższe poparcie uzyskał na Podkarpaciu, a wśród powiatów w powiecie leżajskim. Bardzo wysoki wynik prezydent elekt zanotował w naszej gminie, a na pierwszy plan wysunęło się sołectwo Łętownia-Gościńiec, którego mieszkańcy oddali na niego 97,21% głosów.

28 maja w Świetlicy Środowiskowej w Gościńcu odbyło się spotkanie mieszkańców z członkami PiS, którzy w trakcie kampanii wspierali kandydaturę Andrzeja Dudy: wicemarszałkiem sejmiku Markiem Kuchcińskim, posłami Kazimierzem Gołojuchem i Józefiną Hryniewicz, marszałkiem województwa Władysławem Ortyłem oraz burmistrzem Jerzym Paulem. Wszyscy oni dziękowali licznie zebranej społeczności Gościńca i gminy Nowa Sarzyna za udzielenie tak dużego poparcia. Wicemarszałek Marek Kuchciński zapewnił, że będą



czynione starania, by zorganizować wizytę prezydenta elekta w powiecie leżajskim, w tym w Łętowni, żeby mógł osobiście podziękować wyborcom. Wicemarszałek poinformował, że zarezerwował termin na promocję wyrobów wikliniarskich w Sejmie, na którą zaprosi wystawców z naszej gminy. Zaproponował także wycieczkę dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Łętowni do Warszawy. Na koniec wręczył pióra poselskie burmistrzowi Jerzemu Paulowi i sołtysowi Franciszkowi Wilkowi. W trakcie dyskusji z mieszkańcami sporo uwagi poświęcono zagadnieniom dotyczącym wikliniarstwa oraz szkoleniu zawodowym młodzieży. O obniżeniu stawek podatku VAT na tego typu wyroby apelował radny Eugeniusz Kolano, który przestrzegwał przed wypieraniem polskich produktów rękodzielniczych przez tańsze chińskie odpowiedniki.

Piotr Sowa

XI sesja Rady Miejskiej

25 maja 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XI sesja Rady Miejskiej. Na wstępie burmistrz Jerzy Paul złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Następnie dyrektor MGOPS Mirosław Przewoźnik uzupełnił kilka informacji w przedłożonej radnym „Ocenie zasobów pomocy społecznej dla Gminy Nowa Sarzyna”. Dokument zawiera analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej i obejmuje infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. W dalszej kolejności przyjęto informację o udziale Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych: Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie, LGD „Region Sanu i Trzebośnicy” w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego Okręgu Przemysłowego w Pionkach oraz Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą w Leżajsku.

W kolejnym punkcie obrad omawiano działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie w 2014 roku. Informację w formie prezentacji multimedialnej przedstawił prezes spółki Jerzy Wołoch. Podkreślił on, że pomimo straty przekraczającej 30 000 zł, wygenerowanej na dostawie wody i odprowadzaniu ścieków, całościowo zakład zanotował w ubiegłym roku zysk w wysokości 151 580 zł. Wymienił także największe ubiegłoroczne inwestycje, realizowane przez ZGK: rozbudowę gminnej sieci wodociągowej, remonty stacji uzdatniania wody w Nowej Sarzynie, Sarzynie i Woli Zarczyckiej oraz drugi etap kompleksowej modernizacji przesyłu ciepła wraz z remontem wymiennikowni w Nowej Sarzynie. Na koniec prezes Jerzy Wołoch przedstawił propozycję nowych taryf: za wodę – 3,77 zł/m³ brutto (wzrost o 0,14 zł) oraz odprowadzanie ścieków – 4,43 zł/m³ (wzrost o 0,16 zł). Podwyżka została uzasadniona koniecznością uzyskania przychodów z opłat na pokrycie rosnących

kosztów bieżącej eksploatacji oraz zadań remontowych urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych. Nikt z radnych nie zgłosił za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia nowych cen. Taryfa została jednak sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i pomimo sprzeciwu rady wejdzie w życie z dniem 1 lipca br.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały Nr IV/11/2014 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna na rok 2015.

Plan finansowy programu został zwiększony o kwotę 40 000 zł, pochodzącą z niewykorzystanych środków w ubiegłym roku oraz większych wpływów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Droga asfaltowa położona na terenie terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki” została zaliczona do kategorii dróg gminnych publicznych.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2015 rok,

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

W ramach budżetu dokonano zmniejszenia wydatków o 186 079 zł i równocześnie zwiększenia wydatków w takiej samej kwocie. Zmiany uwzględniają także dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 51 096 na usuwanie wyrobów zawierających azbest oraz zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Wólce Łętowskiej. Zwiększono także środki o 72 000 zł na przebudowę ul. Ogrodowej w Nowej Sarzynie.

- wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Wyrażono zgodę na rozwiązanie przez Dyrektora Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie stosunku pracy z radnym Jackiem Wojdałowiczem.

Piotr Sowa

PLAC PAMIĘCI W TARNOGÓRZE



„Przepraszamy, że nie pamiętaliśmy o Was tak długo – ale dziś 21 czerwca 2015 roku, w setną rocznicę wydarzeń spłacamy swój dług i odsłaniamy ten pomnik”. To słowa prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry Edwarda Kaka, wypowiedziane podczas uroczystego odsłonięcia Placu Pamięci poświęconego mieszkańcom wsi walczących na wszystkich frontach I wojny światowej. Ich nazwiska zostały wyryte na okazałym obelisku, usytuowanym w centralnym punkcie placu. Okazją do upamiętnienia tamtych wydarzeń jest przypadająca w tym roku 100 rocznica walk nad Sanem w maju i czerwcu 1915 r, podczas których Tarnogóra została niemal zrównana z ziemią. Wojna, nazwana później wielką, była jedną z najtragiczniejszych w dziejach ludzkości, dla naszego narodu w szczególności. Polacy musieli służyć w obcych armiach, często stając przeciwko sobie. Jej tragizm często przesta-



niany jest radosnym finałem: odzyskaniem przez Polskę niepodległości.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w miejscowym kościele, na którą licznie przybyli mieszkańcy oraz zaproszeni goście. Następnie przeszli oni na Plac Pamięci, gdzie prezes Edward Kak oficjalnie powitał wszystkich zebranych, w tym gości, wśród których byli: senator Janina Sagatowska, asystent posła Antoniego Bładka Adam Paruch, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul oraz gospodarzy: sołtysa Jana Maczuga i księdza Proboszcza Mariana Cieliczkę, prezesa miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej Józefa Młynarskiego wraz z druhami, dyrektor Szkoły Podstawowej Wiolettę Fimiarcz i Radę Sołecką. Wymienił również zaproszonych przyjaciół Tarnogóry, na których, jak powiedział, zawsze może liczyć: Grażynę Wadas, Bogusława Rupa, Zbigniewa Tworkowskiego, Janusza Motykę, Reginę Duch i Katarzynę Maczuga Hamer. Powitał też dziennikarzy z TVP Rzeszów i LokalTel w Nowej Sarzynie. Następnie, we wzruszających słowach przedstawił dramat, jaki w 1915 r. przeżyła Tarnogóra. Ze 123 gospodarstw – wg różnych szacunków- ocalało od 8 do 12 domów. Mówił o bohaterstwie kobiet, które musiały same się zmagać z codziennością: „Nasze babcie, prababcie, jak widać, wróciły do wsi, a właściwie do tego, co ze wsi zostało – te wspaniałe kobiety musiały

stworzyć warunki do przeżycia swoich dzieci, starszych członków rodziny – bo przecież mężowie byli na wojnie - to jest nieprawdopodobne, ale tego dokonały. Uprawiały ziemię powoli odbudowywały namiastkę domów, chroniły dzieci i... jak pisały do mężów, to się nie skarżyły... czekały i trwały”.

Odsłonięcia kamienia dokonali: senator Janina Sagatowska, burmistrz Jerzy Paul, sołtys Jan Maczuga i sekretarz SPT Franciszek Jan Cieliczka.

Następnie głos zabrał burmistrz Jerzy Paul, który również podkreślił tragizm wojny oraz bohaterstwo mieszkańców wsi. Senator Sagatowska mówiła o pamięci historycznej, o naszych korzeniach, które stanowią mocne fundamenty przyszłości.

W dalszej kolejności zebrani przeszli do szkoły podstawowej, gdzie obejrzeni wystawę fotografii z Tarnogóry i okolic z okresu I wojny oraz oryginalną korespondencję rodziny Kaków z tamtego okresu. Uzupełnieniem ekspozycji były elementy z wyposażenia wojskowego z tamtego okresu, wyorywane do dziś z ziemi przez okolicznych rolników.

Utworzenie Placu Pamięci było możliwe dzięki środkom pozyskanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Tarnogóry z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich - Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 2015.

Grażyna Wadas, fot. Janusz Motyka

Miejsko-gminne ćwiczenia obronne

28 maja miały miejsce ćwiczenia w ramach „Zgrywania miejsko-gminnego systemu kierowania w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa.” Punktem kulminacyjnym przedsięwzięcia było przeprowadzenie ewakuacji w wyniku podpalenia budynków oraz gaszenia ognia w Zespole Szkół w Sarzynie oraz Szkole Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej. W ćwiczeniach udział wzięły formacje OC, dyrekcje szkół, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Nowej Sarzynie, jednostki OSP oraz Policja.

Piotr Sowa



Wywiad z byłym strażakiem OSP w Jelnej Mieczysławem Bigasem



W tym roku OSP w Jelnej świętuje 80-lecie swojej działalności. Ile lat poświęcił Pan służbie w tej jednostce?

W szeregi strażaków-ochotników wstąpiłem w 1975 roku. Miałem wówczas 26 lat i byłem jednym z najmłodszych druhów. W tym czasie w Jelnej trwała budowa remizy strażackiej w czynie społecznym. W 1977 r. odbyła się uroczystość jej otwarcia oraz przekazania przez Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” samochodu bojowego Star 25 ze zbiornikiem wody o pojemności 2 tys. litrów. Radość była ogromna, bo był to pierwszy pojazd w naszej jednostce. Wcześniej korzystano z powozu konnego wyposażonego w sprzęt gaśniczy, m.in. motopompę i węże. Brał on udział w akcjach oraz w zawodach strażackich. Co warto podkreślić, w latach sześćdziesiątych nasza jednostka wygrywała przez trzy lata z rzędu zawody powiatowe, organizowane w Grodzisku Dolnym. **Jak liczna była wówczas wasza drużyna strażacka?**

Mieliśmy wtedy 24 członków. Do dziś pamiętam nazwiska wszystkich osób. Prezesem był najbardziej zasłużony dla naszej jednostki Bronisław Zawadzki, który zmarł w 2014 roku. Strażakiem był od 1950 roku. Nadzorował

budowę remizy i w znacznym stopniu przysłużył się do rozwoju OSP oraz Jelnej. Bardzo nam go brakuje. W tym roku zmarł inny członek tamtej drużyny Roman Wołoch, ostatni strażak ze starszego pokolenia.

Podobno to Panu przypadł przywilej kierowania wozem bojowym?

Tak, samochód ten był mi dobrze znany, ponieważ od 1972 r. byłem także strażakiem zawodowym w sarzyńskiej jednostce Państwowej Straży Pożarnej. Stąd wybór padł na mnie. Jeździłem na akcje ratowniczo-gaśnicze i zawody strażackie. Pamiętam wielką powódź w 1979 r. San wylał w okolicach Kuryłówki, Żuchowa i Piskorowic. Stacjonowaliśmy tam trzy dni, ewakuując ludność, zwierzęta i umacniając wały. Najbardziej niebezpieczną akcją w jakiej brałem udział był pożar lasu między Łętownią a Rudnikami w latach 80-tych. Ogień był tak ogromny, że płonące drzewa łamały się jak zapalki. Auto nie posiadało wspomagania kierownicy, co w znacznym stopniu utrudniało manewrowanie. Ostatecznie udało mi się wyjechać z miejsca niebezpieczeństwa. Następnie, przez około dwa tygodnie walczyliśmy z pożarem torfowisk między Jelną a Łukową. Wówczas pomagały nawet jednostki z Rzeszowa. Kolejną akcją na wielką skalę, w której brał udział był pożar Leżajskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego, który trwał kilka tygodni. W 1990 roku zdałem pojazd nowemu kierowcy Sławomirowi Kowalowi, który pełni tę funkcję do dziś.

Zmienił się kierowca, a wkrótce także i wóz bojowy...

Po kilku latach mocno wyeksploatowany samochód poszedł do likwidacji. Otrzymaliśmy wóz używany wcześniej przez PSP w Nowej Sarzynie. Był to pojazd dużo lepiej wyposażony z autopompą i większymi zbiornikami wody oraz środka pianotwórczego. Natomiast w ubiegłym roku zakupiono lekki samochód do zadań ratowniczo-rozpoznawczych marki Mitsubishi, który sukcesywnie jest wyposażany w nowy



Otwarcie remizy OSP w Jelnej (1977 r.)

sprzęt. Ostatnio wykonano przyczepkę, na której będzie znajdował się agregat prądowłocowy. W budynku OSP zaadaptowano pomieszczenie na garaż dla tego pojazdu.

Mówiliśmy dużo o ludziach i wydarzeniach z przeszłości, a jak obecnie przedstawia się sytuacja w jednostce?

Nasza jednostka, kierowana obecnie przez prezesa Józefa Nicponia funkcjonuje znakomicie. W większości służą w niej młodzi ludzie, którzy udzielają się we wszystkich podejmowanych przedsięwzięciach oraz pomagają mieszkańcom nawet w drobniejszych zdarzeniach, jak wypompowywanie wody po obfitych opadach czy usuwanie złamanych przez wiatr drzew. Jednostka stale się rozwija, posiada znakomity i nowoczesny sprzęt, który kiedyś był na wyposażeniu jedynie strażaków zawodowych. Ostatnio nasi druhowie zorganizowali skup złomu, z którego dochód przeznaczają na budowę pomnika upamiętniającego tegoroczny jubileusz 80-lecia. Jestem spokojny o przyszłość naszej OSP, tym bardziej, że mamy niezwykle zaangażowanego sołtysa Michała Zawadzkiego, który współpracuje z wszystkimi mieszkańcami: z młodzieżą, stowarzyszeniem „Złoty Potok”, Kołem Gospodyń Wiejskich, klubem „Francesco” Jelna. Współpracę z nim bardzo cenią sobie także strażacy, bo każda inicjatywa jest dobrze zaplanowana i skutecznie realizowana. Oby było tak dalej.

Dziękuję za rozmowę.

wywiad przeprowadził Piotr Sowa

Cała Polska biega z mapą!

16 maja w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska biega z mapą” blisko 4 tysiące osób wzięło do ręki mapę i spróbowało sił w biegu na orientację. Do rywalizacji przystąpiły 22 miasta. Tego dnia w Nowej Sarzynie około 70 osób testowało nowopowstałą trasę do uprawiania orienteringu. Akcja została zorganizowana przy udziale Klubu Turystycznego „Przygoda” przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie, Urzędu Miasta i Gminy, MOSIR-u i Stowarzyszeniu Inicjatyw Lokalnych „Benefactum”, które w ramach projektu „Gmina Nowa Sarzyna z mapą i kompasem” przygotowała stałą trasę do orientacji sportowej. Nad zabezpieczeniem imprezy czuwała nowosarzyńska Grupa PCK. Zapraszamy do odwiedzenia strony www.biegajzmapa.pl, gdzie znajdują się zdjęcia i wyniki zawodów. W przyszłym roku podobna impreza odbędzie się w drugi weekend majowy.

Zachęcamy do korzystania z tras biegowych na terenie leśnym „Budzyń”. Propozycje trzech tras znajdują się na tablicy z mapą.

Andrzej Kusiak



Klub Turystyczny „Przygoda”

Projekt „Aktywni pomimo...” zakończony



12 czerwca w restauracji „Mario” w Sarzynie odbyła się konferencja podsumowująca projekt „Aktywni pomimo...”, realizowany przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 05.2013 r. do 06.2015 r. Był on skierowany do osób w wieku 16-64 lat z lekkim lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, nieaktywnych zawodowo lub nieposiadających doświadczenia zawodowego. Ze wszystkich form aktywizacji

skorzystało łącznie 30 osób. Najczęściej wybierali oni szkolenia w zawodach pomoc kuchenna, konserwator powierzchni płaskich oraz pracownik ochrony. Projekt był sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w wysokości blisko 600 000 zł.

Najważniejsze działania podejmowane w ramach przedsięwzięcia omówił dyrektor Mirosław Przewoźnik. Były to m.in. porady psychospołeczne, szkolenia zawodowe, staże pracownicze i prace interwencyjne. W dalszej części swojego wystąpienia podziękował koordynatorowi projektu Bożenie Nietrzebie i jej asystentce Dorocie Łuczak oraz przedsiębiorstwom i instytucjom, które zorganizowały staże i zatrudnienia subsydiowane.

Następnie głos zabrał burmistrz Jerzy Paul, który pogratulował uczestnikom zdobytych umiejętności zawodowych oraz podziękował pracownikom MGOPS-u za realizację tak efektywnego projektu, po zakończeniu którego już dziewięć osób znalazło zatrudnienie.

Gratulacje złożyli także wicestarosta leżajski Zdzisław Leško, wiceprezes SZiZ w Nowej Sarzynie Wiesława Dyrkacz oraz Józefa Zybura-Łyko, udzielająca uczestnikom projektu porad psychologicznych i społecznych.

Piotr Sowa

X Marszobieg „Bezpieczne Wakacje”



3 czerwca br. Zarząd Rejonowy PCK w Leżajsku oraz Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Nowej Sarzynie zorganizowali już po raz dziesiąty marszobieg „Bezpieczne Wakacje”.

Impreza odbyła się na obiektach sportowych MZKS „Unia”. Uczestniczyły w niej dzieci z klas od IV do VI ze Szkół Podstawowych w Nowej Sarzynie, Rudzie Łańcuckiej oraz Tarnogórze.

Po uroczystym otwarciu przedstawiciele trzynastu klas przystąpili do rywalizacji sprawnościowej. Trzyosobowe drużyny biegały wzdłuż linii boiska bocznego na czas. Następnie każda z nich otrzymała mapkę, na której zaznaczone były punkty kontrolne, po dotarciu do których uczestnicy odpowiadali na pytania sprawdzające ich wiedzę na temat bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji. Dotyczyły one przepisów ruchu drogowego, zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i alkoholu, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, udzielania pierwszej pomocy oraz podstawowych zasad zachowania się nad wodą, w lasach i w górach. W marszobiegu, w którym oprócz wiadomości liczył się czas pokonania trasy zwyciężyła drużyna „Prawie Gimby”, drugie miejsce

zajął zespół „Miedziki Druciane”, trzecie miejsce przypadło drużynie „Gang Albanii”. Pierwsze trzy drużyny otrzymały puchary, a pozostałe upominki lub nagrody pocieszenia. Specjalną nagrodę - bilety na wybrany film wyświetlany w Ośrodku Kultury ufundował dyrektor Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie Bogusław Rup. Dodatkowe nagrody za konkurs plastyczny powędrowały do „Vipów”, „Miedzianych Drucików” i „Gangu Albanii”. Po oficjalnym zakończeniu strażacy tradycyjnie ochłodzili dzieciaki wodą z wozu bojowego.

Współorganizatorami zabawy byli: Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Nowej Sarzynie, Dział Bezpieczeństwa Technicznego i Ochrony Środowiska ZCH „Organika-Sarzyna”, Grupa Pierwszej Pomocy PCK oraz Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. Imprezę udało się zorganizować dzięki pomocy sponsorów: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, firma El-Chem, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, MZKS „Unia”, Arkadiusz Żurawski z firmy „Mario”, Roman Dec, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie oraz Andrzej Hołowka.

Zarząd HDK PCK

Piknik z okazji Dnia Dziecka w Łukowej

W niedzielę, 7 czerwca na placu przy Domu Strażaka w Łukowej odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka, na którą przybyły całe rodziny. Najmłodszy uczestnicy wzięli udział w licznych konkurencjach sprawnościowych oraz grach i zabawach. Sporą popularnością cieszył się również konkurs z atrakcyjnymi nagrodami, polegający na zaśpiewaniu piosenki lub recytacji wiersza z dedykacją dla swoich rodziców. Piknik zorganizował sołtys Edward Baj, Rada Sołecka oraz miejscowy Klub Sportowy przy wsparciu finansowym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa



Nowosarzyńska Noc Świętojańska 2015



Już po raz szósty mieszkańcy naszej gminy obchodzili, w formie zabawy, tradycyjne starosłowińskie święto związane z letnim przesileniem słońca, a nazwane na Podkarpaciu Nocą Świętojańską lub Sobótką, zaś w innych regionach kraju Nocą Kupały. Jest to święto ognia, wody, słońca i księżyca, urodzaju, płodności, radości i miłości. Wiąże się z nim wiele legend, opowieści i wciąż żywych obyczajów.

W tym roku impreza odbyła się w sobotni wieczór 20 czerwca w Judaszówce. Na łące paliły się tradycyjne stosy. Wokół nich płaśali biało ubrani chłopcy i dziewczęta w białych sukniach i wiankach na głowach. Towarzyszył im spektakl słowno – muzyczny „Tam na górze ogień gore”. W pewnym momencie sielankę zakłóciły złe moce- diabły, które zostały skutecznie przegonione, by mogła trwać

nadal. Następnie zabawa przeniosła się nad rzekę. Tam dziewczyny rzucały w jej nurty wianki uwite z kwiatów i magicznych ziół, na które czekali już chłopcy, próbując je wylawiać. Każdy, któremu się to udało, wracał do gromady, by zidentyfikować właścicielkę swojej zdobyczy. W ten sposób w pradawnych czasach kojarzyły się pary. Na koniec poszybowwały w niebo płonące lampiony. Organizatorami tegorocznej Sobótki byli: Barbara Grzywna – szefowa filii nowosarzyńskiego Ośrodka Kultury, Jerzy Charysz z Oddziału PTTK w Nowej Sarzynie, Rada Sołecka w Judaszówce oraz Andrzej Kusiak, założyciel Klubu Turystycznego „Przygoda”, który przygotował towarzyszący głównej imprezie marsz na orientację.

Grażyna Wadas, fot. Janusz Motyka



Miodobranie w Jelnej



21 czerwca na placu obok Domu Kultury w Jelnej odbyło się gminne święto miodu. Imprezę otworzył dyrektor Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie Bogusław Rup, który przywitał zgromadzonych gości, m.in. wiceburmistrza Andrzeja Rychła, sołtysa Michała Zawadzkiego, pszczelarzy oraz mieszkańców Jelnej i okolic. W ciekawy sposób o miodzie i pszczołach opowiadali prezes gminnego koła pszczelarzy w Nowej Sarzynie Kazimierz Marchut oraz dyrektor Bogusław Rup. Zachęcali trudniących się tym zawodem do członkostwa w organizacjach pszczelarskich, umożliwiających pozyskiwanie unijnych

dopłat do produkcji. Sporo uwagi poświęcono znaczeniu pszczół dla środowiska naturalnego i gospodarki człowieka oraz właściwościom leczniczym produktów pszczelarskich. Apelowano także do rolników o ograniczenie używania pestycydów, a do wszystkich zebranych o sadzenie w ogrodach roślin miododajnych. Najważniejszym punktem programu był pokaz procesu miodobrania z pasieki Stanisława Ryczkowskiego z Jelnej: od skrobania z ramek, przez wirowanie, aż do napełniania słoików. Do degustacji świeżego miodu akacjowego ustawily się długie kolejki. Na kilku stoiskach swoje wyroby, m.in. miód nektarowy, propolis, воск, a nawet kosmetyki prezentowały koła pszczelarskie z Nowej Sarzyny, Leżajska i Grodziska Dolnego. Kupić można było także ule, odstojniki, odsklepiacze, cedzidla, kapelusze oraz etykiety na miód.

Część artystyczna miała miejsce pod dachem plenerowej sceny widowiskowej, na której zaprezentowali się: kapela ludowa „Mały Folk Band” z Łętowni, „Viola” z Chodaczowa, „Olszynka” z Biedaczowa, Kacper Kuraś na harmonijce ustnej, zespół taneczny „Mały Złoty Potok” i zespół śpiewaczy „Złoty Potok” z Jelnej oraz młodzi artyści prowadzeni przez Magdalenę Czechowicz z nowosarzyńskiego Ośrodka Kultury. Imprezę zakończyła zabawa taneczna.

Piotr Sowa



Młodzi liderzy przedsiębiorczości



„Euro Week – Szkoła Liderów” to program pozwalający młodym ludziom aktywnie włączyć się w życie demokratycznego społeczeństwa dzisiejszej Europy. Bierze w nim udział również młodzież z Zespołu Szkół w Sarzynie, rozwijając umiejętności społeczne: przewodzenia, autoprezentacji oraz pracy w zespole.

Realizując jeden z punktów programu dwunastu uczniów z naszej szkoły w dniach 25 – 29 maja br. wzięło udział w zajęciach organizowanych przez Europejskie Forum Młodzieży w Bystrzycy Kłodzkiej. Były one prowadzone w języku angielskim w formie interaktywnych warsztatów, gier symulacyjnych oraz ćwiczeń praktycznych.

A. Drapała

VI Powiatowa Przedszkolada



22 maja w Miejskim Centrum Kultury w Leżajsku odbyła się VI Powiatowa Przedszkolada realizowana pod hasłem „Savoir Vivre – słowa magiczne i znane od przedszkola używane”. Wzięła w niej udział grupa teatralna z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie pod przewodnictwem Marty Soboty oraz Joanny Płachty. Przedszkolaki zaprezentowały przedstawienie pt. „Mateuszek na zaczarowanej wyspie”, za które przyznano im trzecie miejsce. Charakterystyczne stroje, oprawa muzyczna oraz gra małych aktorów przyniosła widzów w świat baśni, gdzie nikt nie powinien zapominać o dobrych manierach oraz słowach grzecznościowych. Dzieci otrzymały nagrody rzeczowe oraz statuetkę.

Marta Sobota

Sukcesy drugoklasistów z Nowej Sarzyny



Katarzyna Trestka, uczennica klasy II a Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Mój ekologiczny świat. Od ziarenka do bochenka”. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Producentów Żywności Ekologicznej „Eko Dar” w Świelczy we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 25 w Rzeszowie.

Honorowy Patronat objął Podkarpacki Kurator Oświaty. Celem konkursu było propagowanie zdrowego odżywiania opartego na produktach ekologicznych, promowanie dzieci uzdolnionych plastycznie i stworzenie szansy prezentacji swojej twórczości na szerszym forum, uatrakcyjnienie treści programowych o tematyce zdrowotnej ze szczególnym akcentem na zdrowe odżywianie dziecka.

Laureatka otrzymała nagrodę i pamiątkowy dyplom w dniu 29 maja 2015 r. podczas trwania IX edycji Targów „Ekogala 2015” w Rzeszowie.

23 maja 2015r. w Szkole Podstawowej nr 16 w Rzeszowie odbył się XX Wojewódzki Przegląd Małych Form Teatralnych „Bajkowisko 2015” dla dzieci ze szkół podstawowych, pod patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa, Wojewody Podkarpackiego, Kuratora Oświaty. Wzięło w nim udział 180 uczniów z 17 podkarpackich placówek.

Hubert Romański, uczeń kl. II a Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, zaprezentował się w kategorii piosenka. W eliminacjach Przeglądu komisja konkursowa wyłoniła laureatów. Hubert zajął II miejsce i został zaproszony do Teatru „Maska” w Rzeszowie, gdzie 8 czerwca odebrał dyplom i nagrodę.

Urszula Gamoń

Uroczystości w Przedszkolu Samorządowym w Woli Zarczyckiej

1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka wychowankowie Przedszkola Samorządowego w Woli Zarczyckiej dostali niezwykle upominek. W tamtejszym Domu Kultury miało miejsce przedstawienie na motywach baśni braci Grimm pt. „Królowa Śnieżka”. W role bohaterów wcielili się rodzice przedszkolaków. Spektakl powstał przy współpracy z miejscową Filią Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej.

W trakcie kolejnej uroczystości, dzieci odwdziczyły się swoim rodzicom, przygotowując występy artystyczne z okazji Dnia Mamy i Taty. Licznie przybyli goście nagrodzili swoje pociechy gromkimi brawami.

Barbara Mścisz



„Mali krzewiciele tradycji ludowej”



10 czerwca w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się Przegląd Twórczości Ludowej pt. „Mali krzewiciele tradycji ludowej”. Uroczystość zorganizowały Przedszkola Samorządowe Nr 1 oraz „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie. W przeglądzie wystąpiły przedszkolaki z terenu miasta i gminy. Gościnnie wystąpił również zespół „Mały Złoty Potok” z Jelnej.

Przegląd miał na celu popularyzację twórczości ludowej, prezentację umiejętności artystycznych przedszkolaków oraz kształtowanie wrażliwości artystycznej i kulturalnej. Wszystkie grupy przedszkolne doskonale przygotowały się do występów, widzowie mogli podziwiać tańce, inscenizacje oraz wysłuchać lokalnych przyspiewek ludowych.

Marta Sobota, fot. P. Sowa



sport

III EYCJA IKO TATARIA CUP



Sukcesem Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate zakończył się rozegrany 13 czerwca br. w Nowej Sarzynie III Międzynarodowy Turniej Karate IKO Tataria Cup. Uczestniczyło w nim 184 karateków z czterech krajów: Mołdawii, Niemiec, Ukrainy i Polski. Przygotowania do imprezy rozpoczęły się na wiele miesięcy przed dniem zawodów i zaangażowały do pracy, oprócz zarządu klubu, również kilkudziesięciu działaczy, zawodników i sympatyków. Turniej patronatem objęli: Ambasada Japonii w Polsce, Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa Podkarpackiego i Starosta Leżajski. Sędzią głównym zawodów był sensei Dariusz Burda. Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul.

LKKK wywalczył pierwsze miejsce drużynowo, zdobywając 162 punktów, drugi był klub z Krosna, a trzeci z Chrzanowa. Drużyna Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate zdobyła łącznie 36 medali w tym 12 złotych, 7 srebrnych i 17 brązowych.

Współorganizatorem turnieju był Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, a partnerem przedsięwzięcia Województwo Podkarpackie. Więcej informacji o zawodach na www.karate.lezajsk.pl.

Dariusz Burda



I Bieg Uliczny „Jelniańska Mila”



31 maja w Jelnej odbyła się pierwsza edycja biegu ulicznego „Jelniańska Mila”, w której rywalizowali mieszkańcy naszej gminy i okolic. Zawody odbyły się w pięciu kategoriach wiekowych: od uczniów szkół podstawowych aż do zawodników po czterdziestym roku życia. Imprezę zorganizował Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej w Jelnej, którzy podkreślali, że inspiracją do podjęcia inicjatywy jest postać Ryszarda Drypsa, medalisty Mistrzostw Polski i Europy w biegach weteranów. Sam Ryszard aktywnie włączył się w przygotowanie zawodów



i był najlepszy wśród zawodników w wieku powyżej 40 lat. W rywalizacji kobiet w tej kategorii zwyciężyła inna znana biegaczka - Anna Bemben z Nowej Sarzyny.

W kategorii powyżej 20 lat triumfowali Robert Fila ze Stalowej Woli i Lidia Szydło z Jelnej. W kategorii od 14-19 lat bezkonkurencyjni byli Patryk Wiatr z Nowej Sarzyny i Katarzyna Iskra z Jelnej. Warto podkreślić, że oboje zwyciężyli także kilka tygodni wcześniej w I Ulicznym Biegu Konstytucji 3 Maja w Nowej Sarzynie. W biegu uczniów klas 4-6 najszybciej na mecie za-



meldowali się Patryk Grabowy i Weronika Zygmun, natomiast wśród najmłodszych biegaczy z klas 1-3 najlepsi byli Bartłomiej Wziątka i Weronika Kusy.

Puchary i nagrody wręczyli zwycięzcom zawodów burmistrz Jerzy Paul oraz sołtys Michał Zawadzki. Sponsorami wydarzenia byli: Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, producent soków ekologicznych „Owocowe Smaki” oraz Miasto i Gmina Nowa Sarzyna. Organizatorzy zapowiedzieli kontynuację tego przedsięwzięcia.

Piotr Sowa



Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie



Ponad czterdziestu młodych wędkarzy wzięło udział w trzynastej edycji Międzyszkolnych Spławikowych Zawodach Wędkarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, które odbyły się 23 maja na zbiorniku Stawy Janda w Nowej Sarzynie. Uczestnikami rywalizacji byli reprezentanci szkół podstawowych i gimnazjalnych, którzy łowili na jedną wędkę ze spławikiem w czasie trzech godzin. O końcowym sukcesie decydowała masa złapanych ryb. Rywalizację szkół podstawowych zdominowali uczniowie z Rudy Łańcuckiej. Zwyciężył Tomasz Siedlecki przed Mateuszem Węglarzem, a trzeci był Jakub Bąk z Sarzyny. Dzięki tym wynikom Ruda Łańcucka była

najlepsza w klasyfikacji drużynowej. W kategorii szkół gimnazjalnych kolejny rok z rzędu wygrał Sebastian Łuczak z Nowej Sarzyny. Drugi był Kamil Siwiec z Rudy Łańcuckiej, a trzeci Filip Paul z Nowej Sarzyny. Wyniki indywidualne zawodników miejskiego Gimnazjum pozwoliły im zająć pierwsze miejsce drużynowo.

Zawody zorganizował UKS "Azalia" Wola Zarczycka przy współpracy i sponsoringu Koła PZW "Szuwarek" oraz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa



DNI MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA



PIERSI



19 lipca 2015

**Stadion „UNIA”
w Nowej Sarzynie**

- 15:00 - „Wywrocki dzieciom” - zabawa dla dzieci i całych rodzin**
- 16:30 - Występy dziecięcych zespołów wokalnych i tanecznych działających przy Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie**
- 17:45 - Powitanie zaproszonych gości**
- 18:00 - Koncert zespołu „MIG”**
- 19:00 - Występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Nowej Sarzyny, zespołu „FOLK-BAND” z Łętowni, zespołu wokalnego i kapeli „ZŁOTY POTOK” z Jelnej oraz zespołu i kapeli „SARZYNIOKI”**
- 21:00 - Gwiazda wieczoru „PIERSI”**
- 23:00 - Pokaz sztucznych ogni**
- 23:15 - Koncert zespołu „TEX” i dyskoteka pod gwiazdami**

Serdecznie zapraszam - Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna



SPONSORZY:

